
 

 - 1 - 

                 

 

 

男女共同参画社会の実現をめざして 
 

 

 近年、人口の減少、少子高齢化といった社会をとりまく環境は急速に

変化しています。核家族化や共働き世帯の増加など生活環境も大きく変

わり、多種多様な考え方や生き方があふれている中で、男性、女性とい

った性別にとらわれない、一人ひとりの個性や能力が存分に発揮できる

社会の実現が求められています。 

安八町では、男女共同参画による地域社会づくりの実現に向け、平成

29 年度までを目標とした「安八町男女共同参画プラン」を策定いたしま

した。 

プランの期間終了を受け、これまでの成果や課題を踏まえつつ、経済、

社会情勢の変化や新たな課題に対応する取組を盛り込んだ「第 2 次安八

町男女共同参画プラン」を策定いたしました。 

新たなプランの策定を契機に、町民、企業の皆様とこれまで以上に協

働・連携をしながら男女共同参画社会を推進してまいります。皆様の一

層のご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

最後になりましたが、「安八町男女共同参画プラン」の策定にあたり、

貴重なご意見をいただきました安八町男女共同参画プラン策定委員会の

皆様をはじめ、住民アンケート調査などでご協力をいただいた皆様に心

から感謝を申し上げます。 

  

平成３０年３月 

     安八町長 堀  正 

 

 

 

 

 



 

 - 2 - 

 

 


